ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  54/UBND-TCD-NC

Về việc phòng ngừa, xử lý các hành vi

lừa đảo, giả mạo văn bản

  Đồng Tháp, ngày 13 tháng  02  năm 2020

Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các

đoàn thể Tỉnh;

- Báo Đồng Tháp; Đài PTTH Đồng Tháp;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã,

thành phố.

Thời gian qua, trên địa bàn Tỉnh xuất hiện nhiều văn bản giả mạo chữ ký

của lãnh đạo, con dấu của Ủy ban nhân dân Tỉnh (văn bản trúng thầu và giám sát

gói thầu thuộc dự án nâng cấp mở rộng Quốc lộ 30, quyết định cấp giấy phép

khai thác cát trên sông, quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án

phát triển cơ sở hạ tầng tại tỉnh Đồng Tháp); để phòng ngừa, xử lý nghiêm hành

vi lừa đảo, giả mạo văn bản, Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện,

thị xã, thành phố quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động

nêu cao tinh thần cảnh giác, trong quá trình khi xử lý công việc (đặc biệt là liên

quan đến lĩnh vực kinh tế, tài chính) cần xem xét thận trọng, nếu phát hiện nghi

vấn thì trao đổi thông tin ngay đến các cơ quan có liên quan để xác thực thông

tin và cung cấp các tài liệu có liên quan đến Công an Tỉnh để phối hợp, xử lý.

2. Công an Tỉnh chỉ đạo lực lượng chức năng tổ chức xác minh, điều tra

làm rõ, xử lý nghiêm các hành vi giả mạo văn bản theo quy định của pháp luật và

báo cáo kết quả đến Ủy ban nhân dân Tỉnh.

3. Các đơn vị, địa phương tiếp tục thực hiện tốt Công văn số 326/UBND-

TCD-NC ngày 06 tháng 11 năm 2019 về việc tăng cường ngăn chặn, xử lý các

hoạt động lừa đảo trong xã hội và Công văn số 390/UBND-TCD-NC ngày 20

tháng 12 năm 2019 về việc phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao để

lừa đảo.

 Yêu cầu các đơn vị, địa phương thực hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh;

- CT, PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/NC(G).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2020-02-13T14:55:03+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp